Об определении сроков предоставления заявки на включение в список
получателей субсидии и оптимальных сроков сева сельскохозяйственных
культур по Буландынскому району

Утративший силу
Постановление акимата Буландынского района Акмолинской области от 20 мая
2011 года № А-05/105. Зарегистрировано Управлением юстиции Буландынского
района Акмолинской области 2 июня 2011 года № 1-7-134. Утратило силу в связи
с истечением срока применения - (письмо аппарата акима Буландынского района
Акмолинской области от 18 июня 2013 года № 03-20/761)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
аппарата акима Буландынского района Акмолинской области от 18.06.2013 № 03
-20/761).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 5
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», с  Правил пунктом 10
субсидирования из местных бюджетов на повышение урожайности и качества
продукции растениеводства, утвержденной постановлением Правительства
Республики Казахстан от 4 марта 2011 года № 221,  п.20 Правил пп.4
использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета
2011 года областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на
поддержку семеноводства, утвержденной постановлением Правительства
Республики Казахстан от 30 марта 2011 года № 297 и на основании
рекомендации товарищества с ограниченной ответственностью «
Научно-производственный центр зернового хозяйства имени А.И.Бараева» от 22
апреля 2011 года № 345, акимат Буландынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить сроки предоставления заявки на включение в список
получателей субсидий согласно .приложению 1
      2. Определить оптимальные сроки сева сельскохозяйственных культур по
Буландынскому району согласно .приложению 2
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима района Смагулова О.К.
      4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения
в о з н и к ш и е  с  2 0  а п р е л я  2 0 1 1  г о д а .

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким Буландынского района                        Е.Нугманов
П р и л о ж е н и е  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а
от 20 мая 2011 года № а-05/10

Сроки предоставления заявки
на включение в список получателей субсидий

1

Для включения в список получателей субсидий
на удешевление стоимости горюче-смазочных
материалов и других товарно-материальных
ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ

с 05 мая до 05 июня
2011 года

2

Для включения в список получателей субсидий
на удешевление стоимости удобрений и
стоимости затрат на обработку
сельскохозяйственных культур гербицидами

с 05 мая до 05 июня
2011 года

3

Для включения в список получателей
бюджетных субсидий за приобретенные по
рыночной стоимости элитные семена
сельскохозяйственных растений:
п о  я р о в ы м  к у л ь т у р а м  –
по озимым культурам -

с 05 мая до 20 июня
2011 г.
до 10 ноября 2011г.

П р и л о ж е н и е  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а
от 20 мая 2011 года № а-05/105

Оптимальные сроки сева
сельскохозяйственных культур по Буландынскому району

№
п/
п

Наименование приоритетных культур Сроки сева

1 Яровая пшеница среднепоздняя с 10 по 26 мая

2 Яровая пшеница среднеспелая с 12 по 28 мая

3 Яровая пшеница среднеранняя с 15 по 31 мая

4 Яровой ячмень, овес до 05 июня

5 Горох с 10 по 25 мая

6 Нут с 8 по 15 мая

7 Гречиха с 25 мая по 04 июня

8 Подсолнечник на маслосемена с 08 по 18 мая

9 Рапс с 15 по 25 мая

10 Лен масличный с 18 по 25 мая

11 Горчица с 15 по 25 мая

12 Кормовые (за исключением многолетних трав
посева прошлых лет)

до 10 июня

13 Кукуруза на силос с 17 по 25 мая

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан